[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноармейском районе

с. Красноармейское                                                                                30 сентября  2019 года

Присутствовали:
 Петров В.И. 	- глава Красноармейского района, председатель Совета по противодействию  коррупции Красноармейского района;
Кузнецов А.Н.  - глава администрации Красноармейского района – заместитель
председателя Совета по противодействию коррупции Красноармейского района;
Петрова А.Г. - секретарь Совета по противодействию коррупции Красноармейского района;
члены Совета:  Иванов В.Ю., Артемьев Л.И., Димитриева Н.И., Долгов В.В., Киселев Л.А., Иванова Н.В., Павлова С.В.

Приглашенные:   Васильев Д.В. - заместитель начальника (по оперативной работе) ОП по Красноармейскому району МО МВД РФ «Цивильский», главы сельских поселений, руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района.

1. О проверках достоверности и полноты сведений, предоставляемых муниципальными служащими, и соблюдении ими требований к служебному поведению.
(Петрова Анжелика Геннадьевна – главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района)

Решили:
1.1. Информацию Петровой  А.Г. принять к сведению.
1.2. Администрации Красноармейского района поручить, главам сельских поселений и руководителям подведомственных учреждений рекомендовать:
- продолжить реализацию комплекса мероприятий (в т.ч. проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими), направленных на выявление фактов несоблюдения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, установление в целях противодействия коррупции, обязанностей, запретов, ограничений, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов;
Срок: постоянно
1.3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района (Иванов В.Ю.) продолжить работу по оказанию методической и практической помощи по вопросам проведения анализа сведений о доходах и оформлению соответствующих справок.
Срок: постоянно

2. О состоянии работы по противодействию коррупции в подведомственных организациях и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности.
2.1.Докладывает  Валентинова Ирина Владиславна – заместитель начальника отдела образования администрации Красноармейского района
Решили:
2.1.1. Информацию Валентиновой И.В. принять к сведению.
2.1.2 Руководителям образовательных и дошкольных учреждений  Красноармейского района рекомендовать:
- руководствоваться в своей деятельности Планом мероприятий по противодействию коррупции  системе образования Красноармейского района Чувашской Республики;
- обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом (утвержден приказом отдела образования от 28.12.2018 № 256);
Срок: до 31 декабря 2019 г.

2.2. Докладывает  Осипова Рена Михайловна – начальник отдела социального развития и архивного дела.
Решили:
2.2.1. Информацию Осиповой Р.М. принять к сведению.
2.2.2. Руководителям учреждений  культуры Красноармейского района продолжить работу:
- продолжить информационную и просветительскую работу по противодействию коррупции с работниками сферы культуры, повышению гражданской активности на территории Красноармейского района;
- продолжить проведение мероприятий в библиотеках Красноармейского района, направленных на повышение правовой грамотности граждан, знаний о способах гражданского противодействия коррупции.
Срок: постоянно
- продолжить работу по реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере культуры
Срок: до 31 декабря 2019 г.

2.3. Докладывает  Антипов Леонид Владимирович – директор МУП ЖКХ Красноармейского района
    Решили:
2.3.1. Информацию Антипова Л.В. принять к сведению.
2.3.2. Систематически вести информационную и просветительскую работу по противодействию коррупции с работниками сферы ЖКХ
Срок: постоянно

 3. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Чадукасинского сельского поселения
            (Михайлов Геннадий Валентинович – глава Чадукасинского  сельского поселения)
Решили:
3.1. Информацию Михайлова Г.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам сельских поселений:
- продолжить работу  проведения анализа соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
Срок: постоянно
- принять дополнительные меры по повышению эффективности антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов;
Срок: постоянно
- принять меры по достижению конкретных результатов при реализации планов по противодействию коррупции.
Срок: постоянно

Председатель Совета
по противодействию коррупции
Красноармейского района              				                   	   В.И. Петров